[image: image1.png]#£ 5%z CAMARA MUNICIPAL DE PAULINIA

ESTADO DE SAO PAULO

PARA FAZER USO DA TRIBUNA LIVRE:
- apresentar requerimento endereçado ao Presidente da Câmara, citando a data da sessão ordinária;

- indicar a matéria a ser abordada;

- fotocópia do Título de Eleitor de Paulínia;

- comprovante de que é integrante de entidade legalmente constituída no Município de Paulínia;

- atestado de idoneidade moral emitido pela Delegacia de Polícia de Paulínia ou atestado de antecedentes criminais no site da Secretaria de Segurança Pública do Estado de São Paulo. (Resolução nº 206)
- O Presidente da Câmara poderá indeferir o uso da Tribuna se:

* a matéria não disser respeito, direta ou indiretamente, ao Município;
* se a matéria tiver conteúdo político-ideológico;
* ou versar sobre questões exclusivamente pessoais.

Resolução nº 193/2001

Resolução nº 206/2003

(MODELO EM PAPEL TIMBRADO DA ENTIDADE)
EXMº SR.

VEREADOR FABIO VALADÃO
DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAULÍNIA

FULANO DE TAL, brasileiro, casado, profissional liberal, residente e domiciliado em Paulínia à Rua ......, nº 00, bairro ........, portador do Título de Eleitor nº ......., Cédula de Identidade RG nº ..., na qualidade de cidadão paulinense, filiado à entidade ......., vem pelo presente solicitar a Vossa Excelência autorização de uso da Tribuna Livre da Câmara Municipal de Paulínia, na Sessão Ordinária do dia ... de ... de 2022, ocasião em que abordará assunto referente a .........

Termos em que

P. Deferimento

Paulínia,  de  de 2022
FULANO DE TAL
[image: image1.png]